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Utbildningsnämnden 

Ändring av ”Allmänna bestämmelser och taxe-
bestämmelser för förskola, fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet” 
 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att det krävs att samtliga vårdnadshavare signerar kontraktet 
vid accepterande av plats i förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem om 
vårdnadshavarna är folkbokförda på olika adresser. 
 

Ärendet 
I nuvarande bestämmelser gäller att en vårdnadshavare ska skriva på kontraktet för plats i 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem. Om barnets vårdnadshavare är folkbokförda 
på olika adresser ska vårdnadshavaren där barnet är folkbokfört signera kontraktet. 
 
I december 2017 beslutade kammarrätten i Göteborg1 att när ett barn bor växelvist hos sina 
vårdnadshavare måste vårdnadshavarna vara överens, för att en kommun ska kunna besluta 
om förskoleplacering för barnet. 
 
Mot den bakgrunden föreslår utbildningsenheten en ändring av ”Allmänna bestämmelser 
och taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet”. 
Ändringen innebär att om barnets vårdnadshavare är folkbokförda på olika adresser och 
barnet bor växelvist ska båda vårdnadshavarna signera kontraktet för att acceptera plats i 
förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem.    
 
Ändringen föreslås gälla från och med 1 maj 2018.  
 
Vidare avser utbildningsenheten att till hösten 2018 återkomma till utbildningsnämnden 
med förslag om att vårdnadshavare som är folkbokförda på samma adress måste signera 

                                                 
1 Kammarrätten i Göteborg 2017-12-12, mål nr 4023-17  

https://www.jpinfonet.se/JP-SkolNet/Analyser-och-referat/analyser-och-referat--/mottagande-av-barn-och-elever/ForskoleplatsBarnomsorgsplats/Vardnadshavarna-ej-overens/referat-av-domar-fran-kammarratterna/d_3128747-?anchor=
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kontraktet för att acceptera plats i förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem var för sig. 
Skälet till att detta förslag dröjer är att vissa administrativa rutiner måste säkerställas.    
  

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inga konsekvenser för barn. 
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